日 田 商 工 会 議 所

工業建設振興特別委員会記録

１．日  時 令和 ７年 ６月１６日（月） １０時～

２．場  所 日田商工会議所 ４階 議員サロン

３．出席者名 （委 員 長）高嶋 秀武

 （担当副会頭）河津 龍治

       （専 務 理 事）樋口 恒成

 （副 委 員 長）江藤 秀平

 （委   員）長谷川 久、竹内 一晃、諌本 憲司、日野 敏彦、

伊藤 哲司、浦中 直也、髙倉 頼利、横山 俊英

髙倉 貴子、園田  匠、宮﨑 信二

 （事 務 局）伊藤  宏、春口 国博、中島 真介

４．議  題 (１)令和６年度就職ガイド発行事業について（報告）

        (２)令和７年度委員会事業について

          ａ，就職ガイド発行事業

        (３)その他

５．議事概要

 定刻となり、事務局より開会を告げる。

 開会に際し、高嶋委員長より挨拶がなされ、高嶋委員長が議長となり、議事の進行にあたる。

 議題(１)令和６年度就職ガイド発行事業について（報告）上程。事務局より資料を参考にしつ

つ、企業ガイドの実施結果について報告。各種会議や説明会、学校等に配布し３件の雇用に結びつ

いたことで一定の効果が見られたことを確認。

 続いて議題(２)今年度の就職ガイドの発行について協議を行う。委員会としては、引き続き今年

度も就職ガイドを作成する方針を確認し、以下のような方向性が挙げられた。

・アンケートを依頼企業以外の進路指導の先生やハローワークにも確認する

・もう一度、システムの確認を行うこと（・一部、動画がはみ出すなど視聴に支障が出ていた。・以

前と同じ内容動画で掲載するとコロナ禍でマスクをしている可能性があるため。など）

・就職ガイドにアンケート用のＱＲコードを付けて、アンケート回収率を上げるために回答いただ

いた方から抽選で粗品をお渡ししてはどうか。

・ＰＴＡ総会(５月開催)等で保護者に直接説明を行う。

以上のような内容を踏まえ、今後の内容、スケジュール等については正副委員長、地元新聞社、事

務局で改めて協議することとなった。

議題(３)その他、事務局より他にはない旨報告し、会議を終了した。          以上

（１０時３０分）